
 

Annonce zur Veröffentlichung                                                                            Termin der Veröffentlichung 22.08.2024  

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

Baumaßnahme:  Wiederherstellung des südlichen "Parkteiches" als naturnahes 
Kleingewässer 

Angebot für: Landschaftsbauarbeiten 
 

a) Auftraggeber: Gemeindeverwaltung Krostitz, Dübener Straße 1, 04509 Krostitz  
Tel.: 034295/ 7500, Fax: 034295/ 75030  
Email: info@krostitz.com 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
c) Auftragsvergabe auf elektronischem Weg: Zugelassene Angebotsabgabe: schriftlich 
d) Art des Auftrages: Ausführung von Bauleistungen nach VOB/A – Landschaftsbauarbeiten 
e) Ort der Ausführung: Krostitzer Teichanlagen, Waldweg ab der S4 in Richtung Eilenburg 
f) Art und Umfang der Leistungen: 

Baustelleneinrichtung und Verkehrssicherung; Absteckung und Nivellement; 
Bestandsvermessung; Bestandsdokumentation; Sicherungsarbeiten Baumschutz und 
Einbauten; Kontrollprüfungen Wasseranalyse, Ersatzbaustoffverordnung für Sedimente 
Böden und Tragschichtmaterial, Kontrollprüfungen Verdichtungswerte; 370 m² Baustraße 
herstellen, 252 m² Lagerflächen herstellen einschl. wasserdichter Folie, 2 Rampen zum 
Teich herstellen,  1 Grabenbrücke liefern für Weg, 320 m² unbefestigte Wege zurück bauen 
und Tragschichten lösen, Überlaufbauwerk DN 150 einschl. Pflaster und Böschung 
abbrechen, 500 m² Röhrrichtfläche roden und entsorgen, 10 t Kompost, Teichanlage leer 
pumpen 3.000 m², Zulauf Regenwasser DN 400 über 100 m bauzeitlich verlegen, 2 
Pumpensümpfe herstellen und 45 Tage offene Wasserhaltung mit Pumpenanlage 
vorhalten, Vorreinigungsanlage mobil für Sedimentierung und Ausfällung Eisen für 
bauzeitliches Schichtenwasser 45 Tage vorhalten, Teichprofilierung in zwei Bauabschnitten 
mit 30 cm Sedimentabtrag ca. 850 m³ einschl. Entsorgung, Analyseergebnisse nach EBV 
Baugrund liegt vor, 40 cm Teichsohle ausheben und profilieren ca. 1.115 m³ Aushub, 
Wiedereinbau als Insel und Ufer 650 m³, 465 m³ Boden entsorgen, Analyseergebnisse nach 
EBV Baugrund liegt vor, 2.925 m² neue Teichabdichtung mit Dichtschichtmaterial nach FLL 
mit Eignungsnachweis 20 cm Stärke verdichteter Zustand Material lose geschüttet liefern 
und herstellen, Teichsohle Sandauflager 10 cm Stärke liefern und herstellen, 120m 
Kokosfaschine liefern und einbauen, 120 m Steinwalze liefern und einbauen, 
Wiederherstellung Ablauf und Böschung mit DN 150 sowie gepflasterter Furt, 300 m² 
wassergebundene Wegedecke zweischichtig wieder herstellen, Baustraße und 
Lagerflächen zurück bauen, 6 m Geländer Gel 7 
 

g) Ausführung von Planungsleistungen: nein 
h) Aufteilung in Lose: nein 
i) Ausführungsfristen: 15.10.2024 – 28.02.2025     
j) Nebenangebote: Nebenangebote sind nur bei gleichzeitiger Abgabe eines 

Hauptangebotes zugelassen 
k) Anforderung von Informationen zu den Verdingungsunterlagen: 

Gemeindeverwaltung Krostitz, Dübener Straße 1, 04509 Krostitz 
l) Vervielfältigungskosten Gesamtmaßnahme: kostenlos, ausschließlich digitale Fassung der 

Vergabeunterlagen in Textform zzgl. GEAB-Datei, Bereitstellung per E-Mail 
m) Teilnahmeantrag: entfällt  
n) Angebotsfrist: 11.09.2024, 9:30 Uhr 
o) Einreichungsanschrift: Gemeindeverwaltung Krostitz, Dübener Straße 1, 04509 Krostitz 
p) Sprache: deutsch 
q) Angebotseröffnung: 11.09.2024, 9:30 Uhr, Ort: Gemeinde Krostitz, Dübener Straße 1, 

04509 Krostitz, Bauamt, anwesend sein dürfen: 1 Bieter und/oder deren Bevollmächtigte 
r) Geforderte Sicherheiten: 

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % ab 250.000,00 € netto Auftragssumme 
Mangelhaftungsbürgschaft in Höhe von 3 % ab 250.000,00 € netto Auftragssumme 

s) Zahlungsbedingungen:  VOB/B § 16 



 

t) Rechtsform der Bietergemeinschaft: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

 
u) Nachweise: Der Bewerber hat den Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit nach § 6a Nr. 2, Abs. 1.-9. VOB/A nachzuweisen. 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 
des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis die Eignung mit dem Angebot die 
ausgefüllte Eigenerklärung des Bieters gemäß Formblattvorgabe in den 
Verdingungsunterlagen vorzulegen. Für Nachunternehmer sind die Eignungsnachweise in 
gleicher Weise zu führen.  Der Abschluss einer Betriebshaftpflichtversicherung mit Angabe 
Deckungssumme, die Qualifikation nach MVAS 99 ist nachzuweisen.  
  
Der Bieter hat mind. 50 % der ausgeschriebenen Leistung im eigenen Unternehmen zu 
erbringen. 
 

v) Zuschlagsfrist: 10.10.2024 
 

w) Nachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Landesdirektion Sachsen, Referat 39 
(Vergaberecht); Straße, Hausnummer: Stauffenbergallee 2; Postleitzahl: 01099; Ort: 
Dresden; Land: DE; Tel.: +49 351 825-3300; Fax: +49 0351 825-9301 

tel:.+49

